

DOCUMENT DÉFINITIF *** Situation du 01/01/2023 au 31/12/2023
Projection de l'Exercice 2023 sur sa totalité.

CHARGES		Exercice 2023 projeté		Exercice 2022 entier
<u>Charges d'exploitation</u>				
Assurances	FWL	131,77	-92%	1 609,70
61600000 - Primes d'assurances		131,77	-92%	1 609,70
Frais de colloques, séminaires, conférences	FWO	315,63		
61850000 - Frais de colloques, séminaires, conférences		315,63		
Rémunérations d'intermédiaires, honoraires	FWR	2 112,00	+10%	1 920,00
62260000 - Honoraires		2 112,00	+10%	1 920,00
Déplacements, missions, réceptions	FWU	1 252,00	-81%	6 622,04
62510000 - Voyages et déplacements		1 252,00	-81%	6 622,04
Frais postaux et de télécommunications	FWV	111,67	+8%	103,03
62610000 - Liaisons spécialisées : Internet...		111,67	+8%	103,03
Services bancaires et assimilés	FWW	977,00	+73%	565,55
62700000 - Services bancaires & assimilés		977,00	+73%	565,55
Aides financières	FW2	408 251,31	+25%	327 328,86
65700000 - Aides financières		408 251,31	+25%	327 328,86
Sur immobilisations : Dotations aux amortissements	GA		-100%	120,00
68110000 - Dot. aux amortissements des immobilisations			-100%	120,00
Autres charges	GE	880,00	-43%	1 543,40
65860000 - Cotisations (vie statutaire)		880,00	+1%	875,00
65880000 - Charges diverses gest. courant			-100%	668,40
SOUS-TOTAUX DES CHARGES D'EXPLOITATION		414 031,38	+22%	339 812,58
<u>Charges financières</u>				
SOUS-TOTAUX DES CHARGES FINANCIÈRES				
<u>Charges exceptionnelles</u>				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	HF		-100%	440,00
67500000 - Valeurs comptables des actifs cédés			-100%	440,00
SOUS-TOTAUX DES CHARGES EXCEPTIONNELLES			-100%	440,00
TOTAUX GÉNÉRAUX		414 031,38	+22%	340 252,58

DOCUMENT DÉFINITIF *** Situation du 01/01/2023 au 31/12/2023
Projection de l'Exercice 2023 sur sa totalité.

PRODUITS		Exercice 2023 projeté		Exercice 2022 entier
Produits d'exploitation				
Cotisations	XA2	1 080,00		1 080,00
75600000 - Cotisations		1 080,00		1 080,00
Dons manuels	XA1	398 692,00	+22%	327 179,04
75410000 - Dons manuels		397 440,00	+24%	320 557,00
75412000 - Abandons de frais par les bénévoles		1 252,00	-81%	6 622,04
Contributions financières	XA4	4 750,00		
75510000 - Contributions financières d'autres organismes		4 750,00		
SOUS-TOTAUX		404 522,00	+23%	328 259,04
Produits financiers				
Intérêts et produits assimilés	GL	495,78	-29%	695,96
76800000 - Autres produits financiers		495,78	-29%	695,96
SOUS-TOTAUX		495,78	-29%	695,96
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	HB	3 600,00		
77500000 - Produits des cessions d'actif		3 600,00		
SOUS-TOTAUX		3 600,00		
TOTAUX GÉNÉRAUX		408 617,78	+24%	328 955,00

DOCUMENT DÉFINITIF *** Situation du 01/01/2023 au 31/12/2023
Projection de l'Exercice 2023 sur sa totalité.

ACTIF		Brut		Amt-Dépr	Exercice 2023 projeté		Exercice 2022 entier
<u>Immobilisations incorporelles</u>							
<u>Immobilisations corporelles</u>							
<u>Immobilisations financières</u>							
<u>SOUS-TOTAUX DE L'ACTIF IMMOBILISÉ</u>		0,00		0,00			
<u>Stocks et en-cours</u>							
<u>Avances et acomptes versés sur commandes</u>	BV		BW				
<u>Créances</u>							
Créances diverses	BZ	5 950,00	CA		5 950,00	+27%	4 685,00
46720000 - Créditeurs divers					5 950,00	+27%	4 685,00
<u>Valeurs mobilières de placement</u>	CD		CE				
<u>Disponibilités</u>	CF	80 592,36	CG		80 592,36	-8%	87 774,96
51200000 - Compte Courant					8 061,32	-81%	42 185,63
51200100 - Livret A					70 495,78	+61%	43 695,96
51200200 - Compte Courant TOGO					2 035,26	+7%	1 893,37
<u>Comptes de régularisation</u>							
<u>SOUS-TOTAUX DE L'ACTIF CIRCULANT</u>		86 542,36		0,00	86 542,36	-6%	92 459,96
TOTAUX GÉNÉRAUX		86 542,36		0,00	86 542,36	-6%	92 459,96

DOCUMENT DÉFINITIF *** Situation du 01/01/2023 au 31/12/2023
Projection de l'Exercice 2023 sur sa totalité.

PASSIF		Exercice 2023 projeté		Exercice 2022 entier
Fonds propres				
Fonds propres complémentaires	DA1	50 725,90		50 725,90
10210000 - Première situation nette établie		50 725,90		50 725,90
Report à nouveau	DH	39 214,06	-22%	50 511,64
11000000 - Report à nouveau (Solde créditeur)		39 214,06	-22%	50 511,64
Résultat de l'exercice	DI	-5 413,60	-52%	-11 297,58
Situation nette - Sous-totaux		84 526,36	-6%	89 939,96
Fonds propres consommables				
Sous-Totaux des fonds propres consommables				
SOUS-TOTAUX DES FONDS PROPRES		84 526,36	-6%	89 939,96
Fonds reportés ou dédiés				
SOUS-TOTAUX DES FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS				
Provisions pour risques et charges				
SOUS-TOTAUX				
Dettes				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	2 016,00	+5%	1 920,00
40800000 - Fournisseurs - Factures non parvenues		2 016,00	+5%	1 920,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		-100%	600,00
40400000 - Fournisseurs d'immobilisations			-100%	600,00
Comptes de régularisation				
SOUS-TOTAUX		2 016,00	-20%	2 520,00
TOTAUX GÉNÉRAUX		86 542,36	-6%	92 459,96

DOCUMENT DÉFINITIF *** Situation du 01/01/2023 au 31/12/2023
Projection de l'Exercice 2023 sur sa totalité.

CPTE DE RESULTAT EN LISTE		Exercice 2023 projeté		Exercice 2022 entier
<u>Produits d'exploitation</u>				
Cotisations	XA2	1 080,00		1 080,00
75600000 - Cotisations		1 080,00		1 080,00
<u>Produits de tiers financeurs</u>				
Dons manuels	XA1	398 692,00	+22%	327 179,04
75410000 - Dons manuels		397 440,00	+24%	320 557,00
75412000 - Abandons de frais par les bénévoles		1 252,00	-81%	6 622,04
Contributions financières	XA4	4 750,00		
75510000 - Contributions financières d'autres organismes		4 750,00		
<u>Charges d'exploitation</u>				
Assurances	FWL	-131,77	-92%	-1 609,70
61600000 - Primes d'assurances		-131,77	-92%	-1 609,70
Frais de colloques, séminaires, conférences	FWO	-315,63		
61850000 - Frais de colloques, séminaires, conférences		-315,63		
Rémunérations d'intermédiaires, honoraires	FWR	-2 112,00	+10%	-1 920,00
62260000 - Honoraires		-2 112,00	+10%	-1 920,00
Déplacements, missions, réceptions	FWU	-1 252,00	-81%	-6 622,04
62510000 - Voyages et déplacements		-1 252,00	-81%	-6 622,04
Frais postaux et de télécommunications	FWV	-111,67	+8%	-103,03
62610000 - Liaisons spécialisées : Internet...		-111,67	+8%	-103,03
Services bancaires et assimilés	FWW	-977,00	+73%	-565,55
62700000 - Services bancaires & assimilés		-977,00	+73%	-565,55
Aides financières	FW2	-408 251,31	+25%	-327 328,86
65700000 - Aides financières		-408 251,31	+25%	-327 328,86
Sur immobilisations : Dotations aux amortissements	GA		-100%	-120,00
68110000 - Dot. aux amortissements des immobilisations			-100%	-120,00
Autres charges	GE	-880,00	-43%	-1 543,40
65860000 - Cotisations (vie statutaire)		-880,00	+1%	-875,00
65880000 - Charges diverses gest. courant			-100%	-668,40
RESULTAT D'EXPLOITATION		-9 509,38	-18%	-11 553,54
<u>Produits financiers</u>				
Intérêts et produits assimilés	GL	495,78	-29%	695,96
76800000 - Autres produits financiers		495,78	-29%	695,96

DOCUMENT DÉFINITIF *** Situation du 01/01/2023 au 31/12/2023
Projection de l'Exercice 2023 sur sa totalité.

CPTÉ DE RESULTAT EN LISTE		Exercice 2023 projeté		Exercice 2022 entier
<u>Charges financières</u>				
RESULTAT FINANCIER		495,78	-29%	695,96
<u>Produits exceptionnels</u>				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	HB	3 600,00		
77500000 - Produits des cessions d'actif		3 600,00		
<u>Charges exceptionnelles</u>				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	HF		-100%	-440,00
67500000 - Valeurs comptables des actifs cédés			-100%	-440,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL		3 600,00		-440,00
RESULTAT DE L'EXERCICE		-5 413,60	-52%	-11 297,58
<u>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</u>				
Dons en nature	ZB1	8 000,00		
87000000 - Dons en nature		8 000,00		
Bénévolat	ZB3		-100%	38 048,00
87500000 - Bénévolat			-100%	38 048,00
TOTAL		8 000,00	-79%	38 048,00
<u>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</u>				
Mises à dispositions gratuites de biens	ZA2	-8 000,00		
86100000 - Mise à dispositions gratuites de biens		-8 000,00		
Personnel bénévole	ZA4		-100%	-38 048,00
86400000 - Personnel bénévole			-100%	-38 048,00
TOTAL		-8 000,00	-79%	-38 048,00